Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

«18 №- а шöр школа»  Муниципальнöй  асшöрлуна велöдан  учреждение

П Р И К А З

«02» сентября 2022 г.                      № 580/2

О реализации проекта «ГТО в школы!»

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта

2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО), на основании Постановления

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 31.01.2018 № 1/293 «Об

утверждении мест тестирования комплекса ГТО на 2018 год», протокола

поручений совещания руководителей образовательных организаций и

учителей физической культуры от 24.01.2019, приказа управления

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 21.01.2019 № 55 «О

реализации проекта «ГТО в школы!», в целях реализации комплекса ГТО в

школе, организации приема  нормативов испытаний (тестов) ГТО у учащихся

и сотрудников школы в местах тестирования – на имеющейся спортивной

базе школы

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию проекта «ГТО в школы!» в 2022-2023

учебном году - организовать прием нормативов испытаний (тестов) ГТО у

учащихся и сотрудников Школы в местах тестирования – на имеющейся

спортивной базе Школы.

2. Утвердить план по реализации проекта ГТО в школы на 2022-

2023 учебный год согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

3. Руководителя ШМО учителей физической культуры Артееву

А.А.  назначить ответственной за:

3.1  организацию реализации Проекта «ГТО в школы!» - прием

нормативов испытаний (тестов) ГТО у учащихся и сотрудников Школы;

3.2 создание необходимых условий для организации приема

нормативов испытаний (тестов) ГТО на базе Школы;

3.3 контроль заполнения и предоставления сводных протоколов

тестирований ежеквартально до 20 числа в Муниципальный центр

тестирования ГТО на электронную почту syktgto@mail.ru в строгом

mailto:syktgto@mail.ru

соответствии с  Правилами заполнения сводного протокола выполнения

государственных требований к физической подготовленности граждан

Российской Федерации;

3.4 контроль ведения базы данных учащихся и работников

муниципальных общеобразовательных организаций: зарегистрированных на

сайте ГТО,  принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО,  выполнивших на знаки отличия ВФСК ГТО;

4. Учителям физической культуры Курочкиной И.Н., Гребенкину

С.А., Поздееву Я.И., Сямтомовой К.Е.:

4.1.  оказать содействие в реализации плана по реализации проекта

«ГТО в школы!» на 2022-2023 учебный год

 4.2. осуществлять прием нормативов испытаний (тестов) ГТО у

учащихся и сотрудников Школы– на имеющейся спортивной базе Школы в

строгом соответствии с Методическими рекомендациями по организации и

выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»;

5. Старшей вожатой Воробьевой Е.А. обеспечить освещение на сайте

Школы и в группе социальной сети «Вконтакте» организацию мероприятий по

реализации проекта «ГТО в школы!»

6. Ишутиной Е.В., заместителю директора,  осуществлять контроль за

использованием мер поощрения учащихся Школы, выполнивших нормативы

и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в соответствии с Положением «О мерах поощрения учащихся,

работников МАОУ «СОШ №18» выполнивших нормативы комплекса ГТО на

знаки отличия»;

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Ишутину Е.В.

Директор                                                                  С.Н. Чушева

Приложение №1

к Приказу МАОУ «СОШ №18»

№580/1  от «02» сентября 2022 г.

План по реализации проекта «ГТО в школы!»

на 2022-2023 учебный год

№ п/п Мероприятие  Сроки  Ответственные

1.  Изучение основных документов по

внедрению   Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

Август-

сентябрь 2022

Администрация школы,

учителя физической

культуры

2.  Создание рабочей группы по

внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО).

Август 2022

года

Администрация школы,

учителя физической

культуры

3.  Подготовка агитационного и

наглядного   материала «Готов к

труду и обороне» (ГТО), работа с

информационными источниками

сети Интернет

В течение

учебного года

Ишутина Е.В.,

Воробьева Е.А.

4.  Доведение нормативно-правовых

документов, Положения ВФСК

(ГТО) до сведения педагогов

школы, родителей (законных

представителей), учащихся Школы

Август-

сентябрь 2022

Гребенкин С.А.,

классные руководители

5.  Классные часы в 1-11 классах на

тему «Внедрение ВФСК ГТО»,

«Правила тестирования учащихся»,

«Государственные требования к

уровню физической

подготовленности учащихся при

выполнении нормативов ВФСК

ГТО».

Сентябрь-

декабрь 2022

Учителя физической

культуры, классные

руководители

6.  Участие в месячнике ВФСК ГТО

среди выпускников Школы

Сентябрь-

октябрь 2022

Гребенкин С.А., учителя

физической культуры

7.  Участие в муниципальные и

республиканские этапы зимних и

летних фестивалей ВФСК ГТО

среди учащихся, семейных

В течение

учебного года

Гребенкин С.А., учителя

физической культуры

спортивных праздниках

8.  Ведение базы данных учащихся и

педагогов Школы, выполняющих

нормативы ВФСК ГТО

В течение

учебного года

Гребенкин С.А.

9.  Размещение информации на

официальном сайте,

информационных досках,

оформление странички на

школьном сайте, в группе

социальной сети «Вконтакте» по

пропаганде и внедрению

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ВФСК ГТО)

В течение

учебного года

Воробьева Е.А.

10.  Подготовка к выполнению

нормативов комплекса ГТО на

уроках физической культуры и

занятиях по внеурочной

деятельности

В течение

года

Учителя физической

культуры

11.  Проведение школьных спортивных

соревнований с включением

нормативов ГТО.

В течение

года

Учителя физической

культуры

12.  Проведение конкурса социальной

рекламы (плакатов, рисунков,

лозунгов) «Здоровым быть модно!»

Март 2023 Сидорова В.А.

Воробьева Е.А.

Классные руководители

13.  Участие в городских спортивных

мероприятиях.

В течение

года

Учителя физической

культуры

14.  Проведение спортивных

мероприятий в каникулярное время.

В период

каникул 2022-

2023 учебного

года

Учителя физической

культуры

15.  Сдача учащимися нормативов ГТО

на имеющейся спортивной базе

Школы

В течение

года

Учителя физической

культуры

16.  Сдача учащимися нормативов ГТО

в центре тестирования ВФСК ГТО

В течение

года

Учителя физической

культуры

17.  Составление мониторинга

результатов ВФСК ГТО

Май 2023 Гребенкин С.А.

18.  Заполнение и предоставление

сводных протоколов тестирований

в Муниципальный центр

тестирования ГТО

ежеквартально

до 20 числа

Гребенкин С.А

19.  Представление отчета о ходе

реализации плана по внедрению

ВФСК ГТО.

Май 2023 Гребенкин С.А

		2023-03-03T07:56:33+0300
	Чушева Светлана Николаевна